Ofício nº 249/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 19 setembro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 100ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 18 de setembro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 208/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca ação civil

pública nº 1003800-31.2022.8.26.0266 pertencente a 2ª VARA CIVEL DE ITANHAÉM/SP,

de autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Requerimento nº 212/2023 - Solicita ao Executivo, informações quanto ao estado em que

se encontra o cruzamento da Avenida Brasil com a Rua das Jarinas, situado no bairro Gaivota,

de autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos e subscrito pelos nobre Silvio Cesar de

Oliveira;

✓ Requerimento nº 213/2023 - Solicita ao Executivo, informações sobre o procedimento

adotado para atendimento das denúncias de maus-tratos à animais, bem como sobre àqueles

atendimentos já realizados até então, de autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos e

subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 215/2023 - Solicita ao Executivo informações sobre a quantidade de

casos de hanseníase e tuberculose reportados pelo Município nos últimos cinco anos e qual a

abordagem utilizada pelo Centro de Infectologia de Itanhaém para seu enfrentamento, para

avaliação da necessidade de criação de um Centro de Referência para ampliar e fls. 16

qualificar as ações de atenção, vigilância e gestão para controle dessas doenças, de autoria do

Vereador Fabio dos Santos Pereira e subscrito pelos nobres Fernando da S.X de Miranda,

Lucas Gabriel S. Abbasi, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 217/2023 – Solicita ao Executivo informações sobre o Plano de Carreira

dos Profissionais da Educação da Rede Municipal de Ensino, de autoria do Vereador

Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon, Silvio

Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003800310033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 218/2023 – Solicita ao Executivo, informações acerca da iluminação

pública, conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira e subscrito

pele nobre Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 219/2023 – Solicita ao Executivo, informação acerca da solicitação para

pavimentação com lajotas da Rua Plinio Antônio Branco, antiga Rua 10, no Jardim Aguapeú,

de autoria do Vereador Vereador Silvio Cesar de Oliveira e subscrito pele nobre Wilson

Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 220/2023 – Solicita ao Executivo informações sobre a suspensão da linha

de ônibus do bairro Oásis no itinerário que leva a serviço público de Pronto Atendimento

médico – UPA, bairro Sabaúna/Trevo da CESP, de autoria do Vereador Rutinaldo da Silva

Bastos e subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon, Silvio Cesar de Oliveira e

Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 221/2023 – Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do

Planejamento existente para a temporada de verão 2023/2024, na cidade de Itanhaém, de

autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon e subscrito pelos nobres Vereadores

Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 35003800310033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-26T15:35:46-0300